
  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 02.Q.1J.. 16093 38 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO. , 
SUBDIRECTORA DEL DPTO. JURIDICO DE COMPAÑIAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de JN 
AIRWAYS CIA. LTDA. otorgada ante el Notario Sexto del Distrito 
Metropolitano de Quito, el 15 de abril del 2002. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 

favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 

ADM.01148 de 16 de octubre del 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de JN AIRWAYS CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en 
uno de los periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de 
Quito. 

B 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito inscriba la referida escritura y esta Resolución; y, C) 
Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 
pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

0 3 MAYO 2002 

   

  

Df) 

  

    
z y EA 

Dra. Salindo   
F Abpir 

 



- Registro Mercantil de Quito 
uUL Y. i 

  

TRÁMITE NÚMERO: 26583 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

JJ 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

      
  

  

  

      

NÚMERO DE REPERTORIO: 22799 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: AN 02/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN .. *. 202471 
REGISTRO: AT LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: o, 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

: Domicilio comparece 

1100044492 | ARCINIEGA «| Quito SOCIO Divorciado 

VEINTIMILLA 
FULVIA ELCIA- . 

1708335052 NARANJO GALINDO | Quito SOCIO Casado 

JORGE PABLO 

1702298645" NARANJO Quito SOCIO Casado 

- | ARCINIEGA JORGE 
- | EUDORO     
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO o CONTRATO: TCONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA RESPONSABILIDAD LIMITADA 
  

  

  

  

FECHA ESCRITURA: —-2 y — | 15/04/2012 
NOTARÍA: 20,01 5o | NOTARIA SEXTA * 

CANTÓN: os ¿A QUITO 
N?. RESOLUCIÓN: : - =* ] RESOLUCIÓN: 02.Q.1J.1653 
  

AUTORIDAD QUE APRUEBA: SUBDIRECTOR DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DE COMPAÑIAS 
  

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA 

RESOLUCIÓN: 

ESPERANZA FUENTES DE GALINDO 

  

  

      PLAZO: 50 AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: JN AIRWAYS CIA. LTDA. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 
  

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
  

Capital Valor 
  

Capital   400,00     
  

   
   

IMP 1 

Página 1 de 2 

¡GM ea



". «Registro Mercantil de Quito 

5. DATOS ADICIONALES: 

GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE SOCIOS Y ADM POR P, VICE Y GG, ELEGIDOS POR LA JUNTA GENERAL 

AÑOS: 2 RL: GG 

A 

FICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

N BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
SATIVA VIGENTE. 

  

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUEN 

PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA 

   
   

  

      

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 2 

  

(Á(S) DEL MES DE JULIO DE 2013 
. , 
ooo? A 

DR. RUBEN e e LOPEZ 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

Ox
 

e 

DIRECCIÓN BÉL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78.Y GASPAR DE VILLAROE! 

N 

o 

N / 

Página 2 de 2 

IMP IGM ea 

 


